C enitê Estadual de Mato Grassa da Sul

Fórum Nacional
da Saúde do CNJ

EDERAL
Tribunal Regional Federal da 3? Região

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE _JUSTIÇA DE MATO GROSSO DO SUJ.

Ofício 12/2023

Campo Grande/MS, 30 de janeiro de 2023.

Excelentíssimo Presidente do Tribunal de Contas;

Em tempo de cumprimentá-lo, solicito a Vossa Excelência a renovação

da participação do Dr Haroldo Oliveira de Souza, Auditor de Controle Externo, no

Comitê Estadual de Mato Grosso do Sul do Fórum Nacional da Saúde do CNJ, que tem

por objetivo buscar soluções para diminuir as demandas judiciais que envolvem pedidos

de medicamentos e internações relacionadas a Saúde Pública e Saúde Suplementar.

Aproveito a oportunidade para reiterar a Vossa Excelência protestos de

elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Dese s argador NÉLIO STÁBILE
Coordena s or do Comitê Estadual de Mato Grosso do Sul

Fórum Nacion 1 da Saúde do Conselho Nacional de Justiça — CNJ
Coord ador do Núcleo de Apoio Técnico — NATJus

Ao Excelentíssimo Conselheiro
DR. JERSON DOMINGOS
Presidente do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul
Nesta

Av. Mato Grosso - BI. 13— Parque dos Poderes — CEP:79031-902 — Fone(67)3314-1480
e-mail: comite.sauderàjtjms.jus.br  site: www.tjmsjus.br/nat/  e www.tjmsjus.bricomitedasaude

	00000001